

Den Internationale Fredskoalition #85 Fredag den 17. januar kl. 17 Våbenhvile opnået i Gaza, nu er det tid til at afslutte geopolitikkers folkemord

Ikke korrekturlæst

Klik på nedenstående link, og brug dit fulde navn, når du deltager i mødet:

<https://us02web.zoom.us/j/83288789255>

Mobiliser venligst dine organisationer.

Denne fredags møde i Den Internationale Fredskoalition vil tage dette emne op og lægge perspektivet for, hvad de næste skridt skal være. På mødet deltager oberst (ret.) Lawrence Wilkerson, professor Haim Bresheeth, grundlægger af Jewish Network for Palestine, og førende palæstinensiske stemmer i kampen for fred i Palæstina.

BLIV AKTIV: Vi er ved at oprette en IPC-taskforce, som skal hjælpe med at koordinere IPC-aktiviteter i forbindelse med initiativet Læger mod folkedrab på verdensplan.

Bliv medlem af signalgruppen »**IPC – Doctors Against Genocide Initiative Coordination**«

Du skal bruge dit fulde navn, når du tilmelder dig gruppen.

Våbenhvile opnået i Gaza: Nu er det tid til at gøre en ende på geopolitikens folkedrab

af Stewart Battle (EIRNS) – 15. januar 2025

Onsdag den 15. januar kom nyheden om, at forhandlere i Qatar var nået frem til en aftale om en midlertidig våbenhvile mellem Israel og Hamas. Efter 15 måneders brutalitet er der opstået et lille håb om, at det meningsløse drab på palæstinensere kan stoppe, og at en anden fremtid for regionen kan begynde. Men selv om denne udvikling er håbeful, repræsenterer den kun et vindue, hvor man kan tage fat på det dybere problem, som folkemordet i Gaza blot har været en afspejling af, og der er stadig mange forhindringer på vejen.

Præsident Biden var naturligvis hurtig til at tage æren for resultatet og hævdede, at det var et direkte resultat af hans diplomatiske plan fra maj 2024 siden oktober 2023. Men i virkelighedens verden var det tydeligt, at aftalen kun var blevet sikret med hjælp fra Donald Trump, hvilket selv udenrigsministeriet indrømmede, da talsmanden sagde, at Trumps team var »absolut afgørende« for at gennemføre den. Historien vil vise, at det faktisk var Joe Biden og »Bloody Blinken«, der sammen med Netanyahu og hans ekstremistiske allierede forhindrede det i at ske meget tidligere.

Joe Biden er faktisk et perfekt eksempel på den værste type af Washingtons permanente bureaukrati, der opstod i Wall Street-City of London-ordenen efter 1971, et bureaukrati, der er villig til at indføre endeløse krige, offentlige besparelser og endda fascisme for at bevare deres system med vedvarende herredømme. Uden andet end ambitioner følger disse typer blot som lemminger de ordrer og anbefalinger, som »ekspertterne« giver dem – de samme mennesker, hvis »ekspertise« fik verden ud i utallige krige i Sydvestasien og andre steder, samt en

truende global konflikt mellem supermagter i dag.

At forstå, hvad dette system er, og hvordan det har påvirket den vestlige civilisation, er nøglen til at sikre, ikke bare at denne våbenhvile bliver en varig fred langt ud i fremtiden, men også at noget sådant aldrig sker i verden igen. For hvis man tror, at mennesker i bund og grund er dyr og udelukkende styres af deres egne interesser, så falder man lige i den fælde, som det britiske imperiums geopolitikere har sat op for os. »Menneskehedens fælles interesser er en utopi!« hævder de, »Vi må bruge nok <magt til at skabe tillid og energi på den ene side og indgyde respekt og forsigtighed på den anden'.« Sidstnævnte udtalelse blev fremsat den 9. januar af den britiske udenrigsminister David Lammy, som citerede Ernest Bevin, Storbritanniens udenrigsminister i efterkrigstiden og en af de vigtigste forfattere til den kolde krig. Vesten »må genlære manualen for den kolde krig«, tilføjede Lammy i et åbenlyst forsøg på at appellere til Trump og give Storbritannien en lederrolle igen.

I mellemtiden gør Trump vigtige forsøg på at løse krisen i Ukraine og genetablere et forhold til Rusland. Hans kommentar i sidste uge, hvor han gav NATO skylden for at udvide til Ruslands dørtrin, blev bemærket af den russiske udenrigsminister Sergey Lavrov, som påpegede, at dette »er første gang, at en amerikansk og faktisk enhver vestlig leder åbent har erkendt, at NATO var uærlig, da den underskrev adskillige aftaler med vores land.« Men om det blot er en taktik, eller om Trump rent faktisk vil anerkende Ruslands rettigheder og indgå i »meningsfulde diskussioner«, er stadig et åbent spørgsmål, tilføjede Lavrov.

I kampen for at ændre dette paradigme skal man ikke vente på, at de tilbageblevne fra den »regelbaserede orden« ændrer adfærd lige med det samme. Og regn heller ikke med Trump, selv om hans bidrag til våbenhvilen i Gaza bestemt er velkomment. I stedet skal du selv blive en aktiv drivkraft for forandring. I sit ugentlige webcast tog Helga Zepp-LaRouche spørgsmålet om

geopolitik op, som har spillet den dominerende rolle i de grusomheder, der har udfoldet sig i Palæstina og Libanon samt i Ukraine:

»Ideen om, at det geopolitiske perspektiv, som har kimen til verdenskrige i sig – geopolitik var grunden til, at vi havde to verdenskrige i det 20. århundrede – jeg tror helt sikkert, at det er noget, der skal overvindes, og det må erstattes af ideen om, at der er en større interesse, der forener os som den ene menneskehed. Jeg synes, det er et eksistentielt spørgsmål, for hvis vi ikke kan overvinde det, er der stor sandsynlighed for, at vi sprænger os selv i luften og ødelægger alt på denne planet – desværre har vi aldrig været tættere på det – men på den anden side, hvis nok mennesker indser, at denne fare eksisterer, kan vi måske mobilisere de moralske værdier, der skal til for at overvinde den.»

Denne fredags møde i Den Internationale Fredskoalition kl. 17 dansk tid den 17. januar vil tage dette emne op og fremlægge perspektivet for, hvad de næste skridt skal være. På mødet deltager oberst Lawrence Wilkerson (pensioneret), den israelske fredsaktivist Haim Bresheeth og førende palæstinensiske stemmer i kampen for fred i Palæstina. [Lyt med og deltag i indsatsen.](#)

Foto: The White House